
HAKUNIKSIT

Ota opiksi
verkkohaun  
parhaat vinkit

Googlen hakutulosten luettelosta saa helposti 
lyhyemmän, tarkemman ja hyödyllisemmän 
tekemällä hakuihin vain pieniä muutoksia.

Viime vuosina on puhuttu paljon te-
koälystä, chattiboteista sekä täysin 
uusista ja mullistavista hakutavoista. 
On kuitenkin kiistatonta, että ylivoi-
maisesti suurin osa verkossa tehtä-
vistä hauista alkaa silti edelleen ai-
van tavallisesta ja kaikille tutusta 
Googlen hakukentästä. 

	Siihen on syynsä, sillä Google tie-
tää lähes kiusallisen hyvin, mitä mil-
loinkin etsimme. Taso on toki vain 
noussut sen jälkeen, kun hakukone 

esiteltiin maailmalle vuonna 1996. 
Vaikka tekisimme hakulauseketta kir-
joittaessa lyöntivirheen tai hakumme 
olisi muuten epätäsmällinen, niin 
Google toimittaa haluamamme tulok-
set yhdeksän kertaa kymmenestä.

Tee maailmanvaltiaasta parempi 
Jopa Googlen kaltaiset superhakuko-
neet voivat kuitenkin yhä kehittyä. 
Siinä sinä voit auttaa maailman pa-
rasta hakukonetta – ja hyötyä samal-
la itse. Tarjolla on monia niksejä, joi-
den avulla Googlelta saa entistäkin 
hyödyllisempiä tuloksia. Usein ha-
kuun on kannattavaa tehdä rajauk-

sia, sillä niin voi välttyä hukkumasta 
tarpeettomien tulosten tulvaan tai 
saamasta tietoja, jotka ovat eri aivan 
muodossa kuin olisi hyödyksi.

Poista kaikki tarpeeton
Mikäli etsii tietoa vaikkapa Yhdys-
valtojen presidentti George Washing-
tonista, ei ole mikään pakko kahlata 
läpi saman maan Washingtonin osa-
valtioon tai samannimisiin urheilu-
seuroihin liittyviä tuloksia. Ne voi siis 
saman tien suodattaa pois.

Google-haun rajauksen työkaluja 
kutsutaan operaattoreiksi. Ne ovat ly-
hyitä komentoja, jotka pannaan ha-
kusanojen eteen tai perään kertomaan 
Googlelle, mitä tarkalleen ottaen on 
tarkoitus löytää. Tällaisia operaatto-
reita on tarjolla yhteensä 44. Tässä 
artikkelissa esitellään niistä yhdek-
sän erityisen hyödyllistä.

� Toimittaja
Steffen Nielsen

Google-haku Kokeilen onneani
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Varmista täysin tarkat tulokset

”Martin Luther King”

George * presidentti

Messi AND Ronaldo

Anna Googlen täydentää haku

Vertaile kahta ihmistä tai asiaa

Tämä hakuniksi sopii hyvin tilanteisiin, 
joissa tiedät tarkalleen, mitä olet hake-
massa. Jos haluat löytää tietoa esimer-
kiksi ihmisoikeusaktivisti Martin Lut-

her Kingistä, kannattaa kyseinen nimi 
laittaa lainausmerkkeihin. Toimiakseen 
lainausmerkkien on oltava aivan kiin-
ni hakulausekkeessa. Tällä hakutavalla 
hakutulosluettelosi ei täyty turhista tu-
loksista, jotka liittyvät vaikkapa uskon-
puhdistaja Martti Lutheriin tai muihin 
ihmisiin tai yrityksiin, joiden nimessä on 
sana King. Googlen hakutulosten luet-

teloon mukaan pääsevät siis ainoastaan 
sellaiset tulokset, jotka vastaavat lai-
nausmerkeissä olevia hakusanoja täysin 
jokaisen kirjaimen tarkkuudella.
	 Huomaa kuitenkin tässä kohtaa se, 
että näin hakemalla saatat jäädä paitsi 
hyödyllisistä tuloksista sellaisilta sivuil-
ta, jotka eivät sisällä tietyn hakusanan 
tarkkaa kirjoitusasua.

Tähtimerkkiä eli asteriskia (*) käytetään 
Google-hauissa silloin, kun et muista 
hakulauseketta tarkasti tai kun et ole 

varma sen tarkasta kirjoitusasusta. Jos 
esimerkiksi muistat, että Yhdysvallois-
sa oli presidentti nimeltä George, mut-
tet ole varma sukunimestä, voit lisätä 
tähtimerkin hakulausekkeen keskelle. 
Kuvassa esitetyssä erityistapaukses-
samme olemme saattaneet ajatella 
George Washingtonia, mutta näemme 
myös hakutuloksia Bush-presidenteis-

tä. Tarkemmin sanottuna tähtimerkki 
korvaa minkä tahansa sanan, jonka 
olisit muuten kirjoittanut samaan koh-
taan. Tähti voi myös korvata yhden tai 
useamman sanan tai jopa kokonaisen 
lauseen. Esimerkiksi lauseen ”urheilu 
* elämäsi” Google voi lukea joko muo-
toon ”urheilu pelastaa elämäsi” tai ”ur-
heilu pilaa elämäsi”. 

Kahden hakusanan väliin kirjoitettuna
AND antaa tuloksia, jotka sisältävät
molemmat sanat. AND-operaatto-

ria käytetään laittamalla se suoraan 
kahden vertailtavan sanan väliin. 
AND-operaattoria käytettäessä Google
näyttää vain tuloksia, joissa molemmat
sanat ovat mukana. Esimerkkihaku 
näyttää vain sekä Ronaldon että Mes-
sin nimet sisältävät kuvat ja sivut. 
	 Artikkelit, joissa on vain Messin ni-
mi, eivät näy haussa. Siksi AND on 

oikea työkalu, jos haluaa esimerkiksi 
verrata keskenään kahta urheilijaa tai 
puhelinmallia tai tehdä mitä tahansa 
muuta vertailua.
	 Huomaa, että toimiakseen oikein
operaattori AND on kirjoitettava
kokonaan isoin kirjaimin. Muussa ta-
pauksessa Google tulkitsee sen vain 
tavalliseksi hakusanaksi.

Tahdotko täysin hakulauseket-
tasi vastaavia tuloksia? Käytä 
silloin lainausmerkkejä.

Google voi auttaa sinua täyden-
tämään haun, ellet muista koko 
nimeä tai ole muuten täysin var-
ma hakusanasta.

AND-operaattori on hyödyksi, jos
haluat verrata kahta asiaa keske-
nään tai tietää, miten ne oikeas-
taan liittyvät toisiinsa.
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Hae tuloksia vain tietyltä verkkosivulta

HAKUNIKSIT

 

Miinusmerkki on käyttökelpoinen apu-
väline silloin, kun tietää jo etukäteen, 
ettei ole kiinnostunut kaikista hakutu-

loksista. Esimerkissä tarkoituksena on 
saada mahdollisimman paljon tietoa 
belgialaisesta Waterloon kylästä ja Wa-
terloon vuoden 1815 taistelusta, jossa 
sotasankari Napoleon kukistui lopulli-
sesti. Pelkkä Waterloo-haku tuo tarjolle 
kylään ja taisteluun liittyvien tulosten 
lisäksi ABBA:n vuoden 1974 jättihitin. 
Miinusmerkki varmistaa, ettei Google 

tarjoa haussaan mitään popmusiikkia 
käsitteleviä tuloksia.
	 Huomaa, että miinusmerkin on
oltava välittömästi pois rajattavan
hakusanan edellä. Jos miinusmerkin
jälkeen on välilyönti, niksi ei toimi.
Samassa haussa voi käyttää myös
useita miinusmerkkejä useampien
hakusanojen pois rajaamiseen.

Esimerkiksi uutismedioitten sivuilta voi
olla vaikea löytää hakukenttää, joka 

piilottelee usein hankalassa paikassa.
MIkäli haluaa löytää jotain tietyltä verk-
kosivustolta, on usein paljon helpom-
paa tehdä haku Googlessa ja katsoa 
tulokset sieltä kuin mennä ensin itse 
sivustolle. Googlen haku on yleensä 
myös tarkempi tuloksissaan kuin sivus-
ton tarjoama haku. Jos haluat rajata 
tulokset johonkin tiettyyn sivuun, laita 

”site:”-komento verkkosivuston osoit-
teen ja hakusanan tai hakusanojen 
eteen. Huomaa, että ”site:”-komennon 
ja verkkosivuston osoitteen välissä ei 
saa olla välilyöntiä.
	 Esimerkin hakua käyttämällä
hakutulokseksi saa kaikki Helsingin
Sanomien artikkelit, jotka sisältävät
sanan shakki. 

 

Aina ei ole vielä aivan varma, mitä
tarkalleen ottaen etsii. Silloin OR-ko-
mento voi olla varsin käytännöllinen. 

nyttig. Jos haluaa vaikkapa käydä kei-
kalla Helsingistä käsin, kyseeseen voi 
tulla myös Tallinnassa pidettävä keikka. 
Molempien kaupunkien keikkoja voi et-
siä samalla haulla esimerkin mukaises-
ti. Hakutuloksissa näkyvät siis keikat, 
jotka järjestetään joko Helsingissä tai 
Tallinnassa. Haulla ”Keikat Helsinki Tal-
linna” tulisi monia tuloksia, joissa kyllä 

mainitaan molemmat kaupungit, mutta 
jotka eivät muuten ole lainkaan avuksi. 
Samalla osa olennaisista tuloksista voi 
jäädä kokonaan pois. OR-operaattori 
toimii vain isoin kirjaimin kirjoitettuna. 
OR-operaattorin kummallakin puolella 
on lisäksi oltava välilyönti, jotta Goog
len hakupalvelu ei tulkitse sitä tavalli-
seksi hakusanaksi.

Käytä miinusta monimerkityksellisille sanoille

Yhdistä kaksi hakua saadaksesi enemmän tuloksia

Jos sanalla on kaksi merkitystä 
ja haluat löytää tietoa vain toises-
ta niistä, voi toisen merkityksen 
suodattaa pois tuloksista.

Waterloo -Abba

shakki site:hs.fi

Keikat Helsinki OR Tallinna

Saat Google-tuloksia vain tietyltä
sivustolta käyttämällä komentoa
”site:”. Se on usein nopeampaa
kuin jonkin sivuston oman haku-
palvelun käyttäminen.

Mikäli tahtoo löytää tietoa
kahdesta eri asiasta, sitä voi
etsiä samalla kertaa yhdessä
haussa OR-operaattorilla.
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Etsi tiettyä tiedostomuotoa Google-hausta

Katso hakutulos kartalla

Ministeriöiden ja muiden valtion viran-
omaisten vuosikertomukset ja yritys-
ten tilinpäätökset julkaistaan verkossa 

yleensä PDF-muotoisina tiedostoina. 
Jos tällaista raporttia etsii Googlella 
tavalliseen tapaan, päätyy yleensä en-
sin verkkosivustolle, josta on sitten et-
sittävä linkki varsinaiseen raporttiin tai 
tilinpäätökseen. 
	 Esimerkin kaltainen haku hoitaa 
homman nopeammin. Kirjoittamalla ”fi-
letype:pdf” tulokset voi rajata vain

suoraan PDF-tiedostoihin vieviin link-
keihin. Sama toimii tietysti myös mo-
niin muihin tiedostomuotoihin, kuten 
DOCX- asiakirjoihin ja XLSX-laskenta-
taulukoihin.Tiedostomuotoa rajaavaa 
hakua voi käyttää myös kuvahakuun, 
jolloin hakutulokset eivät sisällä teks-
tiartikkeleita, kun tarvetta on vain ku-
vamuotoisille tiedostoille.

	

Internetiin on 30 vuodessa kertynyt 
miljardeittain verkkosivustoja. Hakua 
on järkevää rajata päivämäärän mu-

kaan, jos tahtoo löytää sivustoja erityi-
sesti kauempaa internetin alkuajoilta. 
Esimerkissä haetaan sivuja, jotka anta-
vat tietoja World Trade Centeristä en-
nen vuoden 2001 terrori-iskua. 
	 Tavallinen Google-haku löytäisi var-
masti miltei yksinomaan terrori-iskuun 
liittyviä sivuja, mutta operaattorilla ”be-
fore:” tulokset voi rajata sivuihin, jot-

ka on luotu aiemmin kuin 25. elokuuta 
2001. Kuten käy nopeasti ilmi, osaa si-
vuista on sittemmin saatettu muokata. 
Vastaavasti komento ”after:” näyttää 
vain tietyn päivämäärän jälkeen luodut 
sivut. Huomaa tässä kohtaa, että päi-
vämäärän on tultava heti kaksoispis-
teen jälkeen ja oltava täsmälleen muo-
dossa vvvv-kk-pp.

	

 

Kun Googleen kirjoittaa paikannimen, 
ensimmäinen hakutulos on yleensä 

Wikipedia-artikkeli. Se on kätevää, jos 
sattuu etsimään yleistä tietoa juuri ky-
seisestä paikasta. Usein on kuitenkin 
tärkeämpää tietää vain se, missä paik-
ka tarkalleen sijaitsee.
	 Tämän tiedon saa helposti komen-
nolla ”map:”, jonka voi lisätä joko en-
nen hakusanaa tai sen jälkeen. Täl-
löin ylimmäksi hakutuloksiin ilmestyy 

karttaosio. Se on tyypillisesti Google 
Mapsin tai jonkun toisen vastaavan 
palveluntarjoajan interaktiivinen kart-
ta. Hakutuloksissa on mentävä pitkälle 
alaspäin, ennen kuin muuntyyppiset 
tulokset tulevat näkyviin.
	 Huomaa myös, että ”map:”-ope-
raattorin ja etsimäsi paikannimen välis-
sä ei saa olla välilyöntiä.

Löydä verkkosivut tietyltä ajanjaksolta

Wärtsilä vuosikertomus filetype:pdf

world trade center before:2001-08-25

map:Hailuoto

Haetko vain JPG-tiedostoja tai
kenties PDF-dokumentteja?
Silloin haun voi tehdä suoraan
tiedostotyypin perusteella.

Käyttämällä komentoa ”before”
voi suodattaa pois kaikki tietyn
päivämäärän jälkeen luodut
verkkosivustot.

Lopuksi tarjoamme vielä näppä-
rän oikoreitin paikkojen hake-
miseen. Käyttämällä komentoa 
”map:” näet hakemasi paikan 
kartalla ylimpänä tuloksissa.
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